
■  O B S A H  L I S T O P A D  ■

HLAVNÍ TÉMA

Ostrovy pokladů
Velký výlet po bělostných plážích 
Indického oceánu, za vyhledávanými 
destinacemi ve stínu palem a méně 
známými ráji mezi Afrikou, Asií a Arábií

A  Strach ze žraloků 
i 3 t l  v ráji surfování, uza
vřené pláže, prázdné hotely: 
Tropický ostrov La Réunion 
zažívá noční můru, během 
čtyř let zemřelo po útocích 
žraloků sedm osob. Roztrpčení 
obyvatelé diskutují, jestli bude 
lépe, když se podaří ulovit co 
nejvíce predátorů.

A  Starobylá nádhera, nové zalíbení: Svůdný 
tropický ostrov Srí Lanka došel klidu, místní 

obnovují, co zrezivělo, a s důvěrou hledí vpřed. 
Okružní cesta po chrámech a čajových plantážích, 
к  vodopádům a na liduprázdné pláže

f l O  Zlaté opojení v zeleni
V J  Kdysi tak uzavřený zemědělský průmysl 
Brazílie teďdává nahlédnout za oponu -  z hrdosti na 
svůj dech beroucí boom. Jakkoli ohrožuje deštný prales. 
Druhý díl naší cesty nesmírně úrodnou Amazonií.

A (2 Vnitřní opora
JT V J  Pojivová tkáň námi prostupuje jako 

druhé tělo, obklopuje každičký sval, nevynechá 
snad jediný orgán. Teprve nedávno lékařská věda 
objevila, nakolik tato dříve často ignorovaná 
tkáň ovlivňuje zdravotní stav populace, jakým 
způsobem nás posiluje a chrání před bolestí

4 G E011/15



сю

Lapeni v síti
Tisíce mladých Číňanů byly internovány v táborech, kde je  má tvrdý vojenský dril 
zbavit údajné závislosti na internetu. Reportáž o diskutabilním vymývání mozků, 
jemuž jsou podrobováni především potomci současné čínské elity

GEOskop 6

Novinky z vědy a výzkumu

HLAVNÍ TÉMA

ZEMĚ
Indický oceán 20
Vstříc ostrovům touhy
Šrí Lanka 24
Konečně mír!
La Réunion 34
Strach ze žraloků v ráji surfařů

REPORTÁŽE

VĚDA
Pojivová tkáň 46
Moc vnitřního těla

PŘÍRODA
Peří 60
Lepší než srst

ZEMĚ
Brazílie (2. díl) 68
Za kulisami nové agrární mocnosti

Lepší než srst
Zahřeje v arktickém chladu, pozdvihne 

své majitele к nebesům a ozdobí je 
bezpočtem barev: Peří je nejrafinovanější 

formou tělesné pokrývky světa zvířat. 
Hold zázračnému dílu, které původně 

vůbec nebylo zamýšleno к  létání

Během uplynulých 200 let prošla 
říše středu tolika krvavými konflikty 
nepředstavitelných rozměrů i významu, 
že nezbývá žasnout, kjakému vzestupu 
se dokázala z dýmajících trosek vzepnout

MODERNÍ ŽIVOT
Závislost na netu 82
Komputerová generace v internaci

HISTORIE
Fenomén Čína 92
Opiové války, boxerské povstání,
„čínský incident", válka světová, 
stejně jako občanská...

RUBRIKY

Editorial 3
Světové dění 80

Světoobčan 97
Připravujeme 98

Hlavni (olografie na obálce: Aloi Nord Male na Maledivách 
objektivem Sakise Papadopoulose

11/15GĽOS


